МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 71»

390048, г.Рязань, ул.Зубковой, д.29, тел.(факс) 27-90-08

ПРИКАЗ

№ 372-Д                                                                                       от 21.08.2023 года

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 71»,

утвержденное приказом № 79 –Д от 29.03.2022 года

В соответствии с Постановлением администрации города Рязани № 11014 от

15.08.2023 «О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся в

муниципальных общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 14.12.2012 № 6522»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 71», утвержденное приказом №

79 –Д от 29.03.2022 года следующие изменения:

1.1. пункт 6.3 изложить в следующей редакции

 «6.3. На бесплатное (льготное) двухразовое горячее питание (завтрак и полдник)

имеют право обучающиеся, отнесенные к категории:

– дети из многодетных семей;

– дети из малообеспеченных семей;

– дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

– дети-инвалиды.

– дети с ограниченными возможностями здоровья, имеющие недостатки в

физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико-

педагогической комиссией и препятствующие получению образования без создания

специальных условий;

– дети граждан Российской Федерации, один из родителей которых погиб в
ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области,

– дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, дети военнослужащих,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины,

– дети граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»

1.2.  Шестой абзац Приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Для детей военнослужащих, один из родителей которых погиб в ходе специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области – на основании заявления

родителя (законного представителя) с представлением документов, подтверждающих факт

смерти одного из родителей в ходе специальной военной операции на территории Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области.».

1.3. Добавить в Приложение № 2 восьмой абзац следующего содержания:

«Для детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, детей граждан

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины - на основании заявления родителя (законного

представителя) с представлением документов, подтверждающих, что родитель (родители)

относится (-ятся) к категории военнослужащих, принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, либо граждан

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины.

Обеспечение бесплатным питанием детей, указанных в восьмом абзаце

осуществляется в период прохождения родителями военной службы на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины.».

2. Ответственной за питание Афанасьевой Т.А. разместить внесенные изменения на

сайте школы и учитывать их при организации питания в школе.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести изменения в Положении об

организации питания до сведений родителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 Н.Е. Дурсунова

		2023-08-28T17:39:50+0300
	Дурсунова Наталья Евгеньевна